Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПЯТОГО СОЗЫВА

от
13.02.2014г.

                               № 129
с. К е м л я

О порядке предоставления путевок на санаторно - курортное лечение и
оздоровление муниципальным служащим Ичалковского муниципального района
В соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 37 Устава Ичалковского муниципального района, в целях обеспечения санаторно - курортного лечения и оздоровительного отдыха муниципальных служащих Ичалковского муниципального района (далее - муниципальные служащие) Совет депутатов Ичалковского муниципального района решил:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления путевок на санаторно -курортное лечение и оздоровление муниципальным служащим.

2. Муниципальным служащим, не реализовавшим право на приобретение путевки на санаторно - курортное лечение и оздоровление, может выплачиваться денежная компенсация (далее - компенсация) на основании личного заявления муниципального служащего представителю нанимателя.

Размер компенсации Главе Администрации Ичалковского муниципального района, определяется Советом депутатов Ичалковского муниципального района.

Размер компенсации муниципальным служащим, за исключением Главы Администрации Ичалковского муниципального района, определяется Администрацией Ичалковского муниципального района.

При увольнении муниципального служащего его право на получение денежной компенсации расходов на приобретение путевки на санаторно -курортное лечение и оздоровление утрачивается.
3. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Ичалковского муниципального района от 08.09.2007г. № 197 «О Порядке предоставления путевок на caнaтopно - курортное лечение и оздоровление лиц, замещающих  должности муниципальной службы в администрации Ичалковского муниципального района Республики Мордовия».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов

Ичалковского  муниципального района                                       Л.П. Кузнецова
Утвержден

решением Совета депутатов

Ичалковского муниципального района

от 13.02.2014г. № 129
Порядок
предоставления путевок на санаторно-курортное лечение и
оздоровление муниципальным служащим
I. Общие положения

1. Настоящий Порядок определяет условия предоставления и компенсации расходов на приобретение санаторно-курортных (туристских) путевок муниципальными служащими.

2. Путевки в санаторно-курортные и другие оздоровительные организации приобретаются муниципальными служащими за счет средств бюджета Ичалковского муниципального района, выделяемых соответствующим органам местного самоуправления Ичалковского муниципального района, отраслевым (функциональным) органам Администрации Ичалковского муниципального района на указанные цели, путем безналичных расчетов по договорам (счетам) с санаторно-курортными и оздоровительными организациями или туристическими организациями и индивидуальными предпринимателями.

При приобретении муниципальными служащими путевок в санаторно-курортные и другие оздоровительные организации за счет собственных средств компенсация расходов указанных лиц производится за счет средств бюджета Ичалковского муниципального района, выделяемых соответствующим органам местного самоуправления Ичалковского муниципального района, отраслевым (функциональным) органам Администрации Ичалковского муниципального района на указанные цели.

II. Порядок компенсации расходов на приобретение путевок
в санаторно-курортные и другие оздоровительные учреждения

3. Приобретение путевок осуществляется в санаторно-курортные и оздоровительные организации, находящиеся на территории Российской Федерации, государств-участников СНГ, а также в санаторно-курортные и оздоровительные организации любой страны мира.

4. Финансирование, связанное с компенсацией расходов на санаторно-курортное лечение и оздоровительный отдых муниципальных служащих осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных на соответствующий год на эти цели соответствующему органу местного самоуправления Ичалковского муниципального района, отраслевому (функциональному) органу Администрации Ичалковского муниципального района.

5. Расходы на приобретение путевки на санаторно-курортное лечение компенсируются соответствующим органом местного самоуправления Ичалковского муниципального района, отраслевым (функциональным) органом Администрации Ичалковского муниципального района в размере, установленном для Главы Администрации Ичалковского муниципального района - Советом депутатов Ичалковского муниципального района, для прочих муниципальных служащих - Администрацией Ичалковского муниципального района.

В случае превышения стоимости приобретаемой путевки на санаторно-курортное лечение над размером компенсации, установленным в соответствии с первым абзацем настоящего пункта, оплата оставшейся части стоимости путевки на санаторно-курортное лечение производится муниципальным служащим, приобретающим путевку.

6. Стоимость проезда муниципального служащего, приобретшего путевку на санаторно-курортное лечение, к месту лечения или отдыха и обратно компенсируется соответствующим органом местного самоуправления Ичалковского муниципального района, отраслевым (функциональным) органом Администрации Ичалковского муниципального района в размере, установленном для Главы Администрации Ичалковского муниципального района - Советом депутатов Ичалковского муниципального района, для прочих муниципальных служащих - Администрацией Ичалковского муниципального района.

III. Учет путевок на санаторно-курортное лечение и
оздоровление и отчетность по их выдаче

7. Приходные и расходные документы по путевкам на санаторно-курортное лечение, договоры, накладные, счета и другие документы хранятся в соответствующем органе местного самоуправления Ичалковского муниципального района, отраслевом (функциональном) органе Администрации Ичалковского муниципального района в порядке, установленном для хранения денежных документов.